20 Adque

Ad que omnia Pli.allufisse videtur. **INTER EA QVAE TEMERE, &c.** Iure gulae sunt à Pli.boleti irritamenta appellati:cum homini dati natura non sint cibi causa, quare iure Martialis cecinit.

Dic mihi quis furor est turba spectante vocata
 , Solus boletos Cíciliane voras
Quid dignum tanto ventri que gula que precabor
 . Boletum qualem claudius edit edas.

Medicato certè boleto Claudium enecum testantur historiae. Testis item Tran in Claud. Tacitus tamen veneno necatum prodit ab Agrippina opera prae gustatoris Claudij. Hic Pli. Neronem Agrippinae venenum vocat, sicut boletos terris venena vocat. Item terris venenum Neronem ob truces res ab eo gestas.

VOLVAM ENIM, &c. Id est, inuolucrum illud album in oui specie boletos prorumpentes tegens.

SI ENIM CALIGARIS, &c. Caligares clauī, à caligis militaribus, quibus suffigebatur sunt profecto ferme cōgeneres boleti, fungis, hoc discrimen conperio, quod boleti minus sint nocentes: quare Paulus Aeginita, primo libro de his differens ait, *ὅτι δὲ μωραῖς φυροῖται καὶ φλιγματώδεις καὶ κωχρῆμοι τῶν μὲν ἐν τῶν, &c.* Que nihil sibi volunt latinè quàm fungi verò frigidi, pituitosi, & mali succi sunt: omnium minus nocetes sunt boleti ad summum elixi: qui (verò de fungis intellige) amantia dicuntur, secundum post boletos ordinem habent, à cæteris abstinentum est: plures enim eorum mortiferi sunt. Quin & boleti ipsi si minus elixi comedantur periculi mortisque causam hæc Paulus.

Volua.

Caligaris clau

30 CAPVT. XXIII.

VNGORVM NATVRA, &c. Paulum discerni cult esse inter boletos & fungos putarunt, sed liquet esse fungos multo nocentiores, nō tamen omnes noxijs esse succi Flacus noster mōstrauit suo carmine, Pratenfes cæteris præferens quando ait. Pratenfibus optima fungis natura est, alijs male creditur, fungi proculdubio quos græcorum peritissimi vocarunt *μυκέτας*, id est, mycetas duplici differentia discernuntur: aut enim edendo sunt aut letales. Fiuntque multifariā letales auctore Diosco. lib. i. i. i. quoniam aut clauis rubiginosis, aut putridis panis, aut serpentina latibulis & cauis adnascuntur, aut arboribus priuatim noxijs ferentibus fructus, habent qui tales sunt. Lentorem quendā: reliqui que cum è terra auulsi fuerint putrescentes corrumpuntur, difficilis sunt cocturæ: in stomacho strāgularas adherentes hæc Diosco. Boletos quidā volunt dictos *ἐν τῷ ἐδάσει*, id est, à bolo dictos: græcis enim bolos nō tātum glebā, sed priuatim rubricam illā qua pictores aurum operibus suis inducūt, à quo colore boletos nominatos volūt: integri queiales hausti fuerint plerumque cum reliquis excrementis redduntur, auctore Diosco. **IMBRE ET SILPHION, &c.** Silphio: græcis, latinis verò laser, vel laserpicium. Maspetō verò caulis eius dicitur: qui auctore Diosco. similis est ferula, folia habens apij, semen verò latum & quasi foliaceum, Radix illi est calefaciendo, ægre in cibo cōcoquitur, vesicæ nocet, strumis tamen cū cæra cocta medetur, Ex oleo cōtra fugillata emplastro modo imponitur, T ollit sedis excrefcentias in malicorio cum aceto elixa & imposita, pota eadem venenis aduerfatur, vtuntur ea etiā ad intinctus, miscenturque ex sale grato sapore cibos cōmēdantē. Colligitur ex silphio liquor, scarificatis caule & radicibus. Habetque primā bonis

Silphio

tatis aestimationem, qui nō aded ruffo colore est: qui lucem transmittit, qui myr-
rhā olet firmoque odore sentitur. Damnatur cōtra, qui porraceo colore viret, aspe-
roque gustu est. Laser Cyrenaeicus si tātillum etiā ex eo aliquis in os sumpserit toto
corpore sudoris modo humiditatem cit, aded leui odore, vt exiguum tēpus odor
in ore eius qui sumpserit sentiatur. Sunt qui priuatim silphii caulem vocent. Ra-
dicem verō Magyderim, folia vero maspeta ex Diosco. penū hęc. Laserpicū, si-
ue. Vtalij volunt. Silphium, nostri recentiores herbariae artis professores assam fe-
tidam vocant. Hancque varijs corporis vitijs prodesse testati sunt, vt etiam con-
ijcere licet lectione Diosco. Silphio miras assignantis dotes medicas: quas omnes
non collibuit hic appingere, rati id prolixius quibusdam videri plusquam par sit.
Item quod aliubi meminerimus, nō tam ē obsuerit in medium adferre que de laser-
picio dixerit. Theophrastus, libro de historia plantarum sexto. Habet (ait) silphii
numerosas radices & crassas, caulem qualis in ferula est: & crassitudini illi aequalē,
folium quod Maspetō vocāt: apio simile, semen latum foliaceumque. Caulem nō
vltra annum prorogat quēadmodum & ferula, verēque primum folia & maspe-
tum hoc profert: quo oves mirifice purgantur, & pinguescunt egregia odoris suau-
itate carnes cōmendās, post hęc caulem profert quocumque modo aptum cibis.
Tostus siquidem & elixus estur, feruntque quadraginta diebus corpora purgare.
Distillat duplicem liquorē silphium, à caule alterum, ab radice alterum, vocātque
hunc à caulibus caulīā, à radicibus illum Rhizam. Habet radix corticem nigrum
auferūtque in vsu eum, sunt & radicem sectionis que mensurē quēdā, quibus quā-
tum oportet cādunt, reliquū ad sectiones seruātes. Neque enim in secādo errare,
neque vltra quā cōstitū est oportet secare, corruptitur enim atque putrescit si
aliter fiat. Curāt autem a pud Athenas silphium ferentes hoc modo. Cum in vasa
illi cōiecerint farinam illi miscent, multoque tempore cōmouent, eaque cōtracta-
tione colorem cōtrahit, rationeque hac curatum incorruptumque permanet, pro-
prium illi est cultos odisse locos. Lybiae latos occupat campos, siquidem spatio vl-
tra stadiorum quatuor millia nascitur, copiosumque prouenire ab hesperidū hortis
ad syrtim. Narrāt Cyrenae septem antē conditas Cyraenas annis apparuisse, ex
quo autem aedificata est vrbs trecenti in terceserunt anni, magistra tū athenis gerē-
te simonde, hęc Theo. & id genus multa, quae curiosus lector si volet videbit, ad
cuius assertionem Pli. hic alludit, vt videre satis est.